Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» при исправительном учреждении

ПРИКАЗ

04 марта 2024 г.                                                                                       № 29 –осн.

Об утверждении перечня учебников (учебно-методического комплекса) для
использования в образовательном процессе ГКОУ СОШ №З при ИУ в 2024-
2025 учебном году

        В соответствии с Федеральным законом №371-ФЗ от 24 сентября 2022 г.

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации» в части обеспечения учебными изданиями

(учебниками и учебными пособиями), с приказом Министерства просвещения

РФ от 21 09.2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников», протоколом педагогического совета

ГКОУ СОШ №3 при ИУ от 24.01.2024 г. № 1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников основного общего образования (учебно-

методический комплекс) к использованию в образовательном процессе для 5-9

классов ГКОУ СОШ №3 при ИУ на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

1.1. Утвердить перечень учебников среднего общего образования (учебно-

методический комплекс) к использованию в образовательном процессе для

10 -11 классов ГКОУ СОШ №3 при ИУ на 2024-2025 учебный год (Приложение

№2).

2. Всем учителям школы выбор учебников и учебных пособий, используемых

в образовательном процессе в 2024-2025 учебном году осуществлять в

соответствии с данным перечнем учебников и учебных пособий (учебно-

методическим комплексом).

2.1.  Использование учебников и учебных пособий в образовательном процессе

основывать на принципах системного, планового подхода с учетом

перспективы преемственности реализации образовательных программ.

2.2.  Довести до сведения обучающихся информацию о перечне учебников,

входящих в учебно-методический комплекс для обучения в каждом классе по

предметам, включенным в учебный план школы в срок до 01.04.2024 г.

3. Ответственному за работу с библиотечным фондом учебников, учителю

физики Еременко Н.С., в течение учебного года:

3.1. Провести работу по формированию библиотечного фонда учебников

долгосрочного пользования, своевременно включая учебники и учебные

пособия новых поступлений в список учебников, руководствуясь при этом

правовой базой для закупки учебников в течение учебного года.

3.2. Проводить мониторинг библиотечных фондов и определять актуальную

потребность в закупке учебников и учебной литературы на основе количества

обучающихся, предельного срока использования учебников, установленного

ФПУ в течение учебного года.

4. Заместителю директора по УВР Миронову Е.И.:

4.1. Осуществлять контроль за своевременным и бесплатным предоставлением

обучающимся в пользование на время их обучения учебников и учебных

пособий в течение учебного года.

4.2. Разместить на сайте школы учебно-методический комплекс учебников и

учебных пособий для использования в образовательном процессе в 5-11 классах

ГКОУ СОШ №З при ИУ в 2024-2025 учебном году в срок до 15 марта 2024 г.

5. Считать утратившим силу приказ ГКОУ СОШ №3 при ИУ от 02.02.2023г.

№19 «Об утверждении перечня учебников для использования в

образовательном процессе ГКОУ СОШ №З при ИУ в 2023-2024 учебном году»

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ СОШ №3 при ИУ                                                      Н.К.Гаранжа

С приказом ознакомлен:

_____________________ _____________________/______________________/

		2024-03-05T15:31:19+0300
	Гаранжа Надежда Кирилловна